investigación consistió en dos (2) unidades de análisis. La primera unidad incluyó a los 

turistas que llegan a la Parroquia Adícora, y la segunda unidad estuvo compuesta por la 

comunidad receptora en la zona de estudio. En la primera unidad, la muestra se 

conformó por ciento setenta y un (171) turistas, mientras que en la segunda unidad, la 

muestra consistió en ciento sesenta y cinco (165) habitantes. Como técnicas para la 

recolección de información y datos se emplearon las siguientes: la entrevista 

semiestructura, la observación participante en donde se empleó una ficha técnica como 

instrumento, la revisión documental. Respecto al contenido de las entrevistas, se